
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 128 del 22/08/2022    

Repertorio Generale n. 893  del 25/08/2022 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER 
LO  SVOLGIMENTO  DEL  SAGGIO  DI  FINE  ANNO  ACCADEMICO  DELL'A.S.D. 
GYMNASIUM CLUB - 08 LUGLIO 2022. ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 128 del 22/08/2022  
  

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER 
LO  SVOLGIMENTO  DEL  SAGGIO  DI  FINE  ANNO  ACCADEMICO  DELL'A.S.D. 
GYMNASIUM CLUB - 08 LUGLIO 2022. ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale che disciplina la concessione in uso temporaneo dei Palazzi  
storici, spazi e sale comunali, approvato con Deliberazione consiliare n. 45 del 24/10/2017.

RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n°  69 del  29/04/2010  avente  per  oggetto  “Utilizzo 
temporaneo del Palazzo dei Congressi. Aggiornamento tariffe”.

CONSIDERATO che  con  nota,   acquisita  al  prot.  generale  dell’Ente  al  n.  9541  del  06/04/2022  e 
successiva,  acquisita al prot. generale dell’Ente al n. 11495 del 27/04/2022, l’A.S.D. Gymnasium 
Club, ha fatto richiesta di disponibilità del Palazzo dei Congressi per effettuare il saggio di fine anno 
accademico della scuola di ballo in data 08 luglio 2022. 

ACCERTATO che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 166 del  11/07/2022 si è proceduto a concedere 
in uso temporaneo gli spazi richiesti presso il Palazzo dei Congressi dietro pagamento della somma di € 
951,60 compreso IVA.

RICHIAMATA la  Nota  prot.  20408  del  20/07/2022,  con  la  quale  sono state  indicate  l’ammontare  della 
somma e le modalità di pagamento.

DATO ATTO che  l’A.S.D. Gymnasium Club,  con sede in  Via Francavilla, 103 – 98039 Taormina, C.F. 
92021020877, ha provveduto ad effettuare il pagamento della somma di €  951,60 compreso IVA tramite 

copia informatica per consultazione



bonifico bancario per l’utilizzo degli spazi richiesti in data 21/07/2022.

VISTI:
• lo statuto dell’Ente;
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
• il D.lgs. 18/08/2000 n.267;
• il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di prendere atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n°  166 del 11/07/2022 ad oggetto: 
“Concessione in uso temporaneo del Palazzo dei Congressi per lo svolgimento del   saggio di fine 
anno accademico  dell’A.S.D.  Gymnasium Club 08 luglio  2022”,  si  è  concesso  l’utilizzo  del 
Palazzo dei Congressi dietro pagamento della somma di €    951,60 compreso IVA.

2. Di dare atto che in data 08 luglio u.s. il Palazzo dei Congressi è stato adibito come sede del saggio 
di fine anno accademico della scuola di ballo, organizzato dall’A.S.D. Gymnasium Club,  con 
sede in Via Francavilla, 103 – 98039 Taormina, C.F. 92021020877, la quale ha provveduto ad 
effettuare il  pagamento  della  somma di  €   951,60 compreso IVA tramite  bonifico bancario per 
l’utilizzo degli spazi richiesti in data   21/07/2022.

3. Di accertare la somma in entrata di €     951,60  compreso IVA al Capitolo 30100.03.31000304, 
del bilancio in corso di redazione.

4. Di individuare nella persona della Dott.ssa Carmela Leo il responsabile del procedimento per gli at 
di adempimento della presente determinazione.

5. Di pubblicare la presente determina, nelle forme di rito, all’albo pretorio e sul sito istituzionale del  
Comune di Taormina.             

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 128 del 22/08/2022

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SAGGIO DI FINE ANNO ACCADEMICO DELL'A.S.D. GYMNASIUM CLUB - 
08 LUGLIO 2022. ACCERTAMENTO SOMMA IN ENTRATA . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ACCERTAMENTI

E ESERCIZIO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

2022 30100.03.31000304 150/2022 € 951,60

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


